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آیا جهان در آستانه نبرد هسته ای است؟
انگار که نه روسیه کوتاه می آید و نه غرب؛ 
هیچ  کــدام آماده دادن امتیــاز به دیگری 
نیستند تا این پرســش مطرح شود که آیا 
جهان در آستانه یک جنگ هسته ای است 

و ما از پایان دنیا سخن می گوییم؟
اگر برای پاســخ به این پرسش بر نگاه 
کرملین معطوف شــویم، اظهارات مســکو درمورد تهدید فزاینــده رویارویی نظامی در 
اوکراین که منجر به شکل گیری یک درگیری مستقیم بین دو قدرت هسته ای یعنی روسیه 
و ایالات متحده شده است نیز ما را بار دیگر به همین پرسش می رساند که آیا ممکن است 
بحران اوکراین سلاح های هسته ای را که میان همه این سال ها نماد بازدارندگی به شمار 

می آمد، به وضعیت شلیک درآورد و ما نقطه ای بی بازگشت را تجربه کنیم؟
• کرملین  چه  زمانی  دکمه  هسته ای  را  فشار  می دهد؟

چنــدی پیش بود که پوتین گفت: «وقتی تمامیت ارضی کشــور ما در معرض تهدید 
قرار بگیرد، یقینا از تمام ابزارهایی که در اختیار داریم برای محافظت از روســیه و مردم 
خود اســتفاده می کنیم و این یک بلوف نیست». البته تحلیل این گفته در شرایط فعلی 
با ابهاماتی روبه رو اســت؛ اینکه آیا سرزمین هایی که به تازگی روسیه در آنجا همه پرسی 
انجام داده و به خاک خودش الحاق کرده است [این اقدام مورد شناسایی دیگر کشورها 
و سازمان ملل قرار نگرفته] هم جزئی از تمامیت ارضی روسیه به شمار می آیند و دیگر 
اینکه آیا اقدامات غیرمســتقیم ناتو و مشــخصا آمریکا مانند ارسال بسته های نظامی و 
مشخصا سامانه موشــکی هیمارس به اوکراین در چه سطحی از مفهوم تهدید در نگاه 
مسکو تعریف می شود. طبیعتا اگر این دو موضوع مشخص شود، ما با قطعیت می توانیم 
بگوییم که چه زمانی کرملین دکمه فرمان هســته ای را فشــار می دهد. آنچه مشخص 
اســت، روسیه نیز تصریح می کند که در جنگ هسته ای هیچ برنده ای وجود ندارد؛ اما از 
سوی دیگر سفیر این کشور در واشنگنتن بسته  جدید کمک های نظامی آمریکا به کی یف را 
از جمله اقداماتی برمی شمارد که در نگاه مسکو، ایالات متحده به عنوان یک شرکت کننده 
مســتقیم در منازعه وارد شــده اســت؛ بنابراین مطابق این خوانش ما می توانیم انتظار 

افزایش تنش ها را داشته باشیم.
• آیا  نبرد هسته ای  اولویت  کرملین  است؟

در عین حال باید توجه داشــته باشــیم که دو هفته پیش بود که پوتین فرمان بسیج 
عمومی را امضا کرد؛ فرمانی که پس از جنگ جهانی اول و دوم، حالا برای سومین بار در 
تاریخ روسیه تکرار شده است؛ اما در این سپهر تاریک، این می تواند یک سیگنال روشن نیز 
باشد؛ چرا که اگر روسیه تصمیم داشت در این زمان از سلاح  هسته ای بهره بگیرد، فرمان 
بســیج عمومی را صادر نمی کرد؛ یعنی اگر گزینه تشدید هســته ای در اولویت بود، چه 

ضرورتی وجود داشت که این کشور نیروهای بیشتری به اوکراین اعزام کند.
در واقع مسکو امیدوار است که از بسیج عمومی نه تنها برای تثبیت قلمرو الحاق شده 
بهره بگیرد؛ بلکه با نمایش تعداد بالای نیروهای خود آن را به نقطه عطفی برای فشار 
به اوکرایــن و آتش بس تبدیل کند؛ پیامی که در صحبت های پوتین در مراســم امضای 
پیوســتن این مناطق نیز احساس می شد. باوجود این همچنان این پرسش وجود دارد که 
مســکو چه ســطح و قالبی از حمایت غرب از اوکراین را به عنــوان عبور از خط قرمز در 
نظر می گیرد؛ این وضعیت همان تفاوت جدی وضعیت کنونی با جنگ سرد است که از 
ابتدای بحران اوکراین وجود دارد و در شــماره های گذشته به آن پرداختم که مهم ترین 
مشخصه آن همین موضوع است که انگار خطوط قرمز میان کاخ سفید و کرملین، رنگ 
مشخصی ندارد و طرفین مرز میان بلوف، سیاست اعلانی بازدارندگی یا عملیاتی شدن آن 

را به درستی فهم نمی کنند و از خطوط قرمز طرف مقابل آگاهی دقیقی ندارند.
اما اگر سؤال ابتدایی را عطف به دکترین هسته ای روسیه بخواهیم پاسخ دهیم، آنجا 
آورده شــده که اگر این روسیه با اســتفاده از سلاح های متعارف مورد تهاجم قرار بگیرد 
که موجودیت کشور را تهدید می کند، می تواند اولین کشوری باشد که از سلاح هسته ای 
اســتفاده می کند. در اینجا این پرسش مطرح می شــود که آیا ضدحمله های اوکراین به 
مناطقی که در آن همه پرســی انجام شده است، در خوانش کرملین به معنای تهدیدی 
در مقابل موجودیت روســیه تفسیر می شود؟ آنچه تا این لحظه به نظر می رسد، مسکو 
رویکرد تشــدید تهدید استفاده از سلاح هسته ای برای کاهش تنش را دنبال می کند؛ اما 
آنچه خطرناک اســت فضاسازی های بایدن اســت که در سیاست  خارجی تاکنون مانند 

سیاست  داخلی دستاورد روشنی نداشته است.
*استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه

روزنامه واشنگتن پست به تازگی خبر حیرت آوری منتشر کرد که براساس آن، بازرسان 
فــدرال معتقدند پرونده ای اتهامی علیه هانتر بایدن، پســر جو بایدن، رئیس جمهوری 
ایالات متحده آمریکا دارند. از آن جالب تر اینکه بنا بر گزارش واشنگتن پســت، بازرسان 
فدرال در چند ماه گذشــته فهمیده اند این پرونده آن قدر کامل است که می توان آن را 
به دادگاه ارائه داد. این خبر برای ریاست جمهوری آمریکا درست یک ماه پیش از آنکه 
رأی دهندگان کنترل مجلس و سنا را در انتخابات مهم میان دوره ای امسال تعیین کنند، 
مسئله ســاز است. توانایی جو بایدن برای تصویب هر قانون معنادار مبتنی بر سیاستی 
برای دو سال آینده به مخاطره افتاده است. این احتمال هم وجود دارد که هرکسی که 
رقیب بایدن باشد – با فرض اینکه او دوباره در سال ۲۰۲۴ نامزد شود – موضوع پسرش 
را به شــیوه ای مؤثرتر از دونالد ترامپ در سال ۲۰۲۰ پیش بکشد. حتی با درنظر گرفتن 
این احتمال که خود ترامپ دوباره نامزد ریاســت جمهوری شــود: اخبار روز پنجشنبه 
بــه جمهوری خواهان امکان می دهد وقتی به خانــواده بایدن حمله می کنند با خیال 
راحت شمشــیر را از رو ببندند؛ اما گزارش واشنگتن پســت برای هانتر بایدن و دشمنان 

جمهوری خواه پدرش واقعا چه معنایی دارد و احتمال دارد به کجا ختم شود؟
اتهام   هانتر   بایدن

بســتگی دارد از چه کســی بپرســید. هنــوز هیچ اتهام فــدرال یا ایالتــی علیه او 
مطرح نشــده اســت، تنها خبری که توجه وزارت دادگســتری را جلــب کرده، برآمده 
از پژوهش هایی اســت که خود ساز مان های خبری از قبیل پســت انجام داده اند. این 
افشــاگری ها، درحالی که خشــم تیم بایدن جوان تر را برمی انگیزد، نشــان داده است 
که بازرســان در حال بررســی دو موضوع احتمالی اند: دروغ گویــی در فرمی که برای 
فرایند خرید اســلحه گرم به کار می رود و مشکل مالیاتی که به درآمدهایش از تجارت 
خارجی برمی گردد. این به مراتب کمتر از اتهام هایی است که دونالد ترامپ و متحدان 
جمهوری خواهــش معتقدند در دوران معاونت ریاســت جمهوری بایدن و بعد از آن 
مرتکب شــده است. همچنین، بسیار کمتر از تمام اعمالی است که می دانیم بابت آنها 
می توان او را تحت پیگــرد قانونی قرار داد؛ از جمله تصاویر و روایت های متعددی که 
از هانتر در حال مصرف کراک کوکائین وجود دارد که بخشــی از اعتیاد چندین ساله او 
به این ماده مخدر غیرقانونی اســت. باوجوداین، آنها در جای خود جنایاتی جدی اند و 
چنانچه پسر بایدن به هرکدام از آنها محکوم شود، احتمالا مجبور می شود به پرداخت 

جریمه های هنگفت یا حتی زندان تن بدهد.
گــزارش واشنگتن پســت حتی بــه جنایاتــی که ســال ها سیاســت مداران حزب 
جمهوری خــواه، از  جملــه مهم ترین آنها یعنی دونالد ترامپ، هانتر بایدن را مســئول 
آنها شمرده اند، اشــاره نمی کند. به نوشته ایندیپندنت، جمهوری خواهان مدت هاست 
مدعی شده اند که یک «لپ تاپ به اصطلاح جهنمی» – لپ تاپی که گمان می رود زمانی 
متعلق به هانتر بایدن بوده اســت – حاوی شواهدی است که نشان می دهد بایدن در 
مقام معاون ریاست جمهوری، در امور تجارت خارجی پسرش دست داشته است. آنها 
به صورت جداگانه نیــز ادعا کرده اند که خود آن معاملات تجاری غیرقانونی بوده اند. 
در نتیجه، اعضای راســت افراطی حزب جمهوری خواه مثل مارجوری تیلور گرین ادعا 
کرده اند که پیامد آن این بوده که از جو بایدن بر سر محتویات لپ تاپ «باج گیری» کنند. 
گرین شــخصا ادعا کرده اســت که هم اوکراین و هم روسیه، دو طرف متخاصم جنگ 

وحشــیانه در اروپای شرقی، از رئیس جمهوری باج  می گیرند. این ادعاهای باج گیری و 
رئیس جمهوری ظاهرا سازش کار دلایل منطقی گرین برای پنج ماده جداگانه استیضاح 

است که از زمان تصدی سمتش ارائه داده است.
آنچه   پیش رو   است

چنانچه پسر بایدن به ارتکاب جرمی متهم شود، این اتفاق با توجه به تردید وزارت 
دادگســتری برای اقدامی با اتهام سیاســی قبل از انتخابات، احتمالا قبل از نوامبر رخ 
نخواهــد داد. احتمال می رود این اتفاق در دو ســال آینده روی بدهد. زمانی که بایدن 
برای انتخاب مجدد احتمالی در سال ۲۰۲۴ آماده می شود، باید خود را برای حمله های 
اجتناب ناپذیر جمهوری خواهان با محوریت مشــکلات پســرش مجهز  کند. مشکلات 
حقوقی هانتر بایدن، علاوه بر مجازات های کیفری به بهای تخریب وجهه قابل اعتماد 
بایدن در آســتانه مبارزه مهم انتخابات مجدد در برابر (به احتمال زیاد) دونالد ترامپ 
انتقام جویی تمام می شود که چهار سال فرصت داشته است پیام به مقصد نرسیده سال 
۲۰۲۰ خود بــه رأی دهندگان را که در آن خانواده بایدن را «تشــکیلات جنایی» نامیده 
بود، با ارائه جزئیات بهتر به گوش آنها برســاند. اگر وزارت دادگستری به نتیجه ای غیر 
از متهم کردن پســر بایدن برسد، این تصمیم بار دیگر خشم حامیان سرسخت ترامپ را 
برمی انگیزد و استقلال وزارت دادگستری را در نگاه جمهوری خواهان کاهش می دهد.
نکته ای که این پرونده را برای این ســازمان پیچیده تر می کند، حمله اخیر اف بی آی 
به مارالاگو برای بازرسی سوابق ریاست جمهوری است که شامل اسناد طبقه بندی شده 
تا سطح «فوق محرمانه» می شود. بازرسی نگهداری احتمالا غیرقانونی دونالد ترامپ 
از این اســناد باعث خشم جمهوری خواهان شــده و اتهام های هدف گیری سیاسی را 
برانگیخته اســت. مسیر پیش رو برای وزارت دادگســتری نه فقط برای خانواده بایدن، 
بلکه برای خود سازمان های مجری قانون فدرال آمریکا نیز مملو از مخاطرات سیاسی 

است.
سابقه  رسوایی های  هانتر

پلیــس فدرال آمریکا شــواهد کافی گــردآوری کرده تــا بتواند هانتر بایدن، پســر 
رئیس جمهــور را به ارتکاب جرائــم مالیاتی و اظهارات خلاف واقــع به منظور خرید 
اســلحه متهم کند. تحقیقات پلیس فدرال درمورد پسر جو بایدن از سال ۲۰۱۸ جریان 
داشــته اســت و تصمیم درمورد آغاز رونــد پیگرد کیفری علیه او بر عهده دادســتان 
فدرال در ایالت دلاور اســت. وکیل هانتر بایدن گفته اســت که مأموران فدرال هنوز با 
او تمــاس نگرفته اند؛ اما موکل او بارها هرگونه تخلف و قانون شــکنی را تکذیب کرده 
اســت. وزارت دادگستری ایالات متحده از اظهارنظر درباره این گزارش خودداری کرده 
اســت. هانتر بایدن، ۵۲ساله، وکیل و لابیگر است و در خارج از آمریکا از جمله در چین 
و اوکراین فعالیت داشــته است. او پیش تر عضو نیروی دریایی آمریکا بود؛ اما در سال 

۲۰۱۴ در پی مثبت بودن آزمایش استفاده از کوکائین، از نیروی دریایی اخراج شد.
براســاس گزارش روزنامه واشنگتن پســت، مأموران فدرال در سال ۲۰۱۸ تحقیقات 
درمــورد تخلفــات او را آغاز کردند و ایــن تحقیقات در ابتدا بر امــور مالی مربوط به 
تجارت و خدمات مشــاوره او در خارج از کشــور متمرکز بود. با گذشت زمان، تخلفات 
مالیاتی و اینکه آیا هانتر بایدن درآمد خود را به درســتی گزارش داده اســت، به محور 
تحقیقات پلیس فدرال تبدیل شــد. موضوع دیگر مورد بررسی، اظهارات خلاف واقع و 

ارائه مدارک نادرست به منظور خرید اسلحه در سال ۲۰۱۸ بوده است. هانتر بایدن در 
کتابی که ســال گذشته منتشر شــد، اعتراف کرد که در آن زمان همچنان مصرف کننده 
مفرط کوکائین بود؛ درحالی که به نوشــته واشنگتن پســت، در فــرم فدرال برای خرید 
اسلحه به این سؤال که «آیا مصرف کننده مواد غیرقانونی یا معتاد به ماری جوانا یا هر 
ماده ضد افسردگی، محرک، مخدر یا مواد غیرمجاز دیگر است» پاسخ منفی داده بود. 
پیگرد افراد به اتهام اظهارات خلاف واقع در فرم خرید اســلحه در آمریکا نادر است و 

هر سال از چند صد نفر تجاوز نمی کند.
کریس کلارک، وکیل پســر رئیس جمهور آمریکا، در بیانیه ای که برای ســی بی اس 
فرســتاده گفته است که از وزارت دادگســتری انتظار دارد درمورد کسانی که اطلاعات 
مربوط به روند تحقیقات را افشا کرده اند، «به  دقت تحقیق کرده و آنان را تحت پیگرد 
قرار دهد». در این بیانیه آمده است که «طبق الزامات قانونی، ما معتقدیم که دادستان 
این پرونده نه تنها شــواهدی را که مأموران پیگیری تســلیم کرده انــد؛ بلکه مدارک و 
اطلاعات ارائه شده از سوی سایر شهود و منابع آگاه در این پرونده، از جمله شهود وکیل 
مدافع را با جدیت و به طور کامل مورد بررسی قرار دهد». کلارک افزوده است که «این 
وظیفه دادستان هاســت و کسی نباید به آنها فشار بیاورد یا اینکه وادار به شتاب کند یا 
به خاطر انجام کار، از آنها انتقاد کند». کلارک گفته است که هیچ بازپرس فدرالی با او 
تماسی نداشــته و هرگونه اطلاعاتی که از سوی مأموران منتشر شود، مانند اطلاعاتی 
که روزنامه واشنگتن پســت برای اولین بار منتشــر کرده، «ماهیتا مغرضانه، یک جانبه و 
نادرست است». هانتر بایدن مدت هاست که زیر ذره بین نهادهای محافظه کار قرار دارد 
کــه او را متهم می کنند که نحوه معاملات تجاری اش در خارج «الگوی کامل فســاد» 
بوده اســت. حزب جمهوری خواه متعهد شده که در صورت کسب اکثریت کرسی های 
مجلس نمایندگان کنگره در انتخابات میان دوره ای ماه آینده، از هانتر بایدن در مجلس 

نمایندگان تحقیق خواهند کرد.
در حالی کــه هانتر بایدن به یک زندگی پرمســئله و «اعتیاد شــدید قبلی» به مواد 
مخدر اعتراف کرده اســت، هــم او و هم رئیس جمهور آمریــکا فعالیت غیرقانونی را 
تکذیــب کرده انــد. هانتر بایدن برای اولین بار در دســامبر ۲۰۲۰ اعتــراف کرد که از او 
تحقیقــات صورت گرفته اســت. او در آن زمان در بیانیه ای گفت که «مطمئن هســتم 
که بررســی حرفه ای و عینی این موضوعات نشان خواهد داد که من به  طور قانونی و 
مناســب امورم را با بهره مندی از توصیه کارشناسان حرفه ای شامل مشاوران مالیاتی، 
اداره کــرده ام». در ماه آوریل، ران کلاین، رئیس دفتر جو بایدن، گفت که رئیس جمهور 
«اطمینان دارد که پســرش قانون را زیر پا نگذاشته است»؛ اما رسیدگی به این موضوع 
به وزارت دادگســتری واگذار خواهد شــد و کاخ سفید در این موضوع دخالت نخواهد 
کرد. بر اساس گزارش های رسانه های آمریکایی، هانتر بایدن در سال ۲۰۱۸ پس از اینکه 
پارتنرش در آن زمان اســلحه اش را در ســطل زباله نزدیک یک مدرسه انداخت، مورد 

بازجویی قرار گرفت.
بر اساس گزارش پولیتیکو، مأموران ســرویس مخفی با مراجعه به فروشگاهی در 
ایالت دلاور که این اســلحه را به هانتر بایدن فروخته بود، خواســتار دسترسی به فرم 
حاوی پیشــینه او هنگام خرید اسلحه شدند. صاحب فروشگاه از تحویل مدارک امتناع 

کرد و در آن زمان هیچ اتهامی مطرح نشد.

نشســت سران کشــورهای عضو سازمان شــانگهای در ماه 
ســپتامبر در سمرقند، به چین و روسیه اجازه داد تا مبانی اتحاد 
علیه غرب و عزم خود برای ایجــاد جهان چندقطبی جایگزین 
تســلط آمریکا را یادآور شــوند. اولین ســفر رســمی شی جین  
پینگ به خارج از کشــور بعد از ســه ســال برای شرکت در این 
اجــلاس، فرصتی برای ولادیمیر پوتین فراهــم کرد تا به دنبال 
حملــه به اوکراین بــا قدرتمندترین متحد خود در آســیا دیدار 
داشته باشد. اما به نظر می رســد این رویداد پایانی بر «دوستی 
بدون محدودیت» بود که ســه هفته قبــل از حمله به اوکراین 
اعلام شــده بود، در عین حال که روســیه در جنــگ با اوکراین 
دچار ورشکســتگی نظامی شــده و چین نیز بــا رکود اقتصادی 

دست وپنجه نرم می کند که برای ثبات رژیم مشکل ساز است.

برای تحلیلگرانی کــه می دانند چگونه ایــن نوع رویدادها 
را تجزیــه و تحلیل کنند، مواضــع ژئوپلیتیکی به لطف لفاظی 
بی طرفانــه و متمدنانه گویا بــود. جین پینگ در ایــن دیدار به 
اوکراین اشــاره ای نکرد، درحالی که بــرای اولین بار از زمان آغاز 
جنگ، ولادیمیــر پوتین علنا اذعان کرد که این درگیری می تواند 
ســؤالات و نگرانی هایــی ایجاد کنــد که بــرای رئیس جمهور 
روســیه به منزله اعتراف به این است که از حمایت کامل متحد 
خود برخوردار نیســت. ایــن ناهماهنگی نشــان دهنده انزوای 
بین المللی فزاینده ای اســت که روســیه در حال غرق شدن در 
آن اســت. در یک ماه گذشــته قریب به ۱۰ هــزار کیلومترمربع 
از اراضی متصرفه توســط ارتش اوکراین باز پس گرفته شــد و 
دورنمــای پیروزی بــر کی یف با حمایت نیروهــای ناتو بیش از 
هر زمان دیگری محتمل اســت. از ســوی دیگر، پوتین در خانه 
بــا موجی از انتقــادات غیرمعمول از جملــه از طرف حامیان 

سرسخت خود مواجه است.
بنابراین، روســیه کماکان به حمایت چین نیازمند است، اما 
چین همچنــان با اتخاذ مواضع محتاطانــه از جانبداری علنی 
خودداری می کند. پکن در بیانیه رســمی پایان اجلاس خواستار 

«تزریق ثبات متقابل به جهان» شد و تلویحا به روسیه به عنوان 
مولد هرج ومرج اشــاره کرد که با تأثیر منفی بر اقتصاد جهانی 
باعث تضعیف پکن می شود. مسلما، هر دو قدرت برای جهانی 
چندقطبــی تلاش می کنند و از تابســتان کــه تحریم های غرب 
شــروع به تأثیرگذاری بر اقتصاد روســیه کرد، دو کشور تجارت 

خود را افزایش داده اند.
 بین ماه های ژانویه تا آگوست ۲۰۲۲ چین فراورده های نفتی 
و کالاهای مصرفی به ارزش ۷۲٫۹ میلیارد دلار از روســیه وارد 
کرده که در مقایســه با مدت مشابه در ســال ۲۰۲۱ بیش از ۵۰ 
درصد افزایش داشته است. شــی جین پینگ و ولادیمیر پوتین 
در حاشــیه نشســت ســمرقند با خالتما بتولقا، رئیس جمهور 
مغولستان درخصوص پروژه خط لوله گازی نورد استریم ۲ که 
به روســیه امکان تأمین گاز چین در غیــاب اروپا را می دهد نیز 

مذاکره کردند.
امــا بازار اصلــی برای چین همان غرب اســت کــه از نظر 
ایدئولوژیــک از آن بیزار اســت ولی فنــاوری و منابع مالی آن 
برای بقای کشور ضروری اســت و این به معنای محدودسازی 
تضادهاســت. در حال حاضــر تایوان موضوع اصلی مناقشــه 

اســت. افزایش هزینه های انــرژی و مواد غذایــی، مخاطرات 
بازارهای جهانی و پیامدهای همه گیری کووید در داخل کشور، 
شــی جین پینگ را وادار به برقراری تعــادل دیپلماتیک ظریف 
برای جلوگیری از هرگونه تحریم اقتصادی در زمان شــکنندگی 
کشــورش می کند، درحالی که از سوی دیگر باید به فکر تحکیم 
سومین دوره ریاســت جمهوری خود در جریان برگزاری کنگره 

حزب کمونیست چین در ماه نوامبر باشد.
اســتراتژی ســنتی و محتاطانه چین توصیه می کند که روی 
اسب اشتباه شــرط بندی نکنید! بنابراین، شی جین پینگ ضمن 
خودداری از هرگونــه اظهارنظر صریح دربــاره اوکراین، کمک 
نظامی به روســیه را رد کرد و روســیه باید برای تأمین نیازهای 
خــود و دورزدن تحریم های غرب از ایران و کره شــمالی کمک 
بگیرد. در صورت حفــظ روابط تجاری، چین کالاهای مورد نیاز 
با منشــأ غربی را در اختیار روســیه نخواهد گذاشت. شی جین 
پینگ برای اولین ســفر رسمی خود به خارج از کشور، قزاقستان 
و ازبکســتان را تصادفی انتخاب نکرده اســت. جمهوری های 
شوروی سابق که از جنگ  افروزی روســیه بسیار نگران هستند، 
خواهان اســتقلال هســتند و هرگز الحاق کریمه در سال ۲۰۱۴ 

و جمهوری  خودمختار دونباس را به رســمیت نشناختند. شی 
جیــن پینگ که به عنوان رهبر ترویج ثبات در اجلاس ســازمان 
همکاری شانگهای با هیاهوی زیادی مورد استقبال قرار گرفت، 
چین را در راســتای اهــداف بین المللی به عنــوان تنها ضامن 
امنیت منطقه در آســیای مرکزی معرفی کــرد و با این حرکت 
آگاهانــه پکن به دنبال دســتیابی به منابــع طبیعی در مناطق 

هم جوار با مرز روسیه و مرکز رقابت دو قدرت جهانی است.
بنابراین، مداخله در اوکرایــن نه تنها ارتباط پوتین با غرب را 
قطع کرد، بلکه منجر به تضعیف روابط با متحد اصلی آسیایی 
یعنــی چین نیز می شــود که دیدگاه خوبی نســبت به بی ثباتی 
فزاینده بازارهای مواد غذایی و انرژی ندارد. با وجود مشــارکت 
در سازمان همکاری شــانگهای که عملا نمایندگان کشورهایی 
بــا بیش از نیمی از جمعیت جهان را گرد هم آورد، پوتین خود 
را به طــور فزاینده ای در صحنه بین المللی طردشــده می بیند. 
باج خواهی هســته ای، فراخوان ۳۰۰ هــزار نیروی ذخیره بدون 
امکانــات مــادی برای تجهیز آنــان، فرار از خدمــت در ارتش 
و شــورش های فزاینــده در میان مردم، تأییدی بر شــتاب زدگی 

کرملین است.

چین  و  روسیه، متحدان شکننده جبهه  ضد  غرب

احمد وخشیته

پرونده اتهامي هانتر مي تواند جو  بایدن  را 
در مسیر  انتخابات ۲۰۲۴ به  دردسر  بیندازد

پسر سد راه 
رؤیاپردازي 
پیرمرد

اردوان امیراصلانی

آگهي فقدان مدرك تحصیلي
دانشنامه فارغ التحصیلي  فرزند رضا به شماره 

شناسنامه ۱۹۰۲۲ و کد ملي ۰۰۸۱٤۹٥٦٤۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسي 
رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهي تهران شمال به شماره ۱۳۹۰۱٥۷۰۰۲٦۱ 
مورخ ۱۳۹۰/۰٦/۲٤ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار مي باشد. از یابنده تقاضا 

مي شود دانشنامه را به دانشگاه آزاد اسلامي واحد تهران شمال به نشاني بزرگراه 
شهید  بابایي (غرب به شرق) خروجي حکیمیه خیابان شهید صدوقي بلوار وفادار 

دانشگاه آزاد اسلامي واحد تهران شمال ارسال نماید.

 کارت خودرو  پژو  206TU3  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۳۷۲  ج ۴۱ 

 و شماره موتور ۱۶۵A۰۱۵۶۵۷۵ و شماره شاسی
 NAAP03EE5JJ720175 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 فرزند محسن دارای شناسنامه شماره ۰۰۱۸۹۷۷۹۴۴ 
اظهار می دارد که اصل دانشنامه پایان تحصیلات ایشان که تحت شماره 

۴۴۱۰ - ۱۵ - ۱۰۰۰ - ۱۴۰۰ مورخ  ۰۸ / ۰۸ / ۱۴۰۰ توسط دانشگاه علم و 
صنعت ایران صادر گردیده مفقود شده است. به موجب این آگهی اعلام 
می دارد که اصل دانشنامه پایان تحصیلات نامبرده ابطال شده و از یابنده 
درخواست می کند مدرک فوق را به اداره فارغ التحصیلان دانشگاه علم و 

صنعت ایران تسلیم یا ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حسین به 
شماره شناسنامه ۷۱۰۳ صادره از کرج در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

آمار صادره از واحد دانشگاهی پیام نور شهریار مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه پیام نور واحد شهریار به نشانی شهریار فاز ۳ اندیشه شهرک 
صدف ضلع شمال غربی میدان سپاه  ارسال نماید .

 فرزند عزیز دارای شناسنامه 
شماره ۶۲۳۹۸ صادره از تبریز متولد سال ۱۳۴۳ اظهار دارد 

که دانشنامه دائم ایشان مفقود گردیده و به موجب این آگهی 
دانشنامه مذکور باطل اعلام می شود. از یابنده خواهشمند 
است مدرک یادشده را به اداه کل آموزش دانشگاه صنعتی 

اصفهان تسلیم نماید.

 برگ سبز خودرو  پژو  پارس  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
 به شماره پلاک ایران ۴۱ _ ۸۹۹ س ۲۱  

و شماره موتور 125K0008464 و شماره شاسی 
NAANA15E2NH445922 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
یداله به شماره شناسنامه ۱۲۷۰۷ و کد ملی ۱۳۸۲۲۳۲۰۸۱ صادره از 

تبریز در مقطع کارشناسی رشته مهندسی معادن غیرزغالسنگ صادره از 
دانشگاه لرستان به شماره ۳۲/۱۲۳۴۹ مفقود شده و فاقد اعتبار قانونی 

است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه لرستان به 
نشانی استان لرستان، خرم آباد، کمالوند، دانشگاه دولتی لرستان، اداره 

آموزش کل(امور فارغ التحصیلان) ارسال نماید.


